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(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
Vi har brug for fonden, fordi vi har brug for at 
kunne have et område, hvor der virkelig er man- 
ge penge på meget lang sigt, penge, der ikke kan 
røres ved, men som simpelt hen er der til at 
hjælpe med, at Danmark bliver et førende høj- 
teknologisk samfund. 

Jeg mener sådan set, at det giver et godt sup- 
plement til det øvrige forskningsrådssystem, 
som jeg bestemt også mener at vi skal gøre alt 
for at give flere penge. Det har regeringen jo 
også allerede foreslået i finansloven, og det vil vi 
også foreslå i de kommende finanslove. 

Kl. 13.10 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Det synes jeg er en meget tankevækkende be- 
grundelse, hvis man sidder i forskningsrådssy- 
stemet, for man må jo forstå det sådan, at forsk- 
ningsrådssystemet ikke er langsigtet, ikke er fo- 
kuseret, ikke er interesseret i at løfte en opgave 
for Danmark på en længere sigt. 

Sådan som jeg husker vores lovgivning om 
forskningsrådssystemet, er det sådan set netop 
de hensyn, der har gjort, at vi har lavet forsk- 
ningsrådssystemet og opdelt det i Det Strategi- 
ske Forskningsråd og Det Frie Forskningsråd. 
Hvis man dertil lægger, at vi har en Grundforsk- 
ningsfond, som har fået en endog særdeles posi- 
tiv evaluering af sit virke, så forekommer det 
endnu mere besynderligt, at man finder grund 
til at lave forskningsfonden. 

Det kan vanskeligt forstås som andet end ef- 
tertænksomhed, at man synes, man har lavet en 
lapsus eller en fejl i forbindelse med forsknings- 
rådssystemet, siden man kommer med denne 
her reparation, for vi har jo ellers en ganske vel- 
fungerende infrastruktur til fordeling af midler 
på basis af faglige kvalifikationer. 

Det er, som om man ikke rigtig tiltror det fag- 
lige miljø at skabe det, som regeringen synes der 
skal være en label over en stor del af forsknin- 
gen i Danmark, nemlig højteknologi. Er bag- 
grunden en egentlig mistro til, at de faglige sy- 
stemer vil give det politiske afkom, som man 
ønsker sig? 

(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
Nej, tværtimod, og jeg betragter bestemt ikke 
Højtekhologifonden som en reparation på det ' 
her system. Det er for at opnå nogle nye ting, 

hvor vi ønsker en meget, meget stor satsning, og 
hvor den er målrettet til at gøre noget for vækst 
og beskæftigelse. Det er selvfølgelig klart, at Det 
Strategiske Forskningsråd jo af Folketinget ved 
alle de overskrifter, vi udmelder, bliver sat til at 
arbejde for de samme ting, men udgangspunk- 
tet er alligevel noget andet. 

Jeg mener, det er vigtigt, at vi selvfølgelig hol- 
der fast i vores nuværende system og gør, hvad 
vi kan for at støtte det. Jeg har i og for sig heller 
ikke hørt kritik. I høringssvarene har jeg ikke set 
kritik af, at vi derudover satser på Højteknologi- 
fonden, som giver en ganske særlig styrke lige 
på de områder. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Jeg har to spørgsmål. Det første er i forlængelse 
af fru Margrethe Vestagers: Hvad er det præcis 
ved den her Højteknologifond, som Det Strate- 
giske Forskningsråd ikke ville kunne løfte fuldt 
ud så godt? 

Det andet spørgsmål: Fru Hanne Severinsen 
sagde, at det her var en åben drøftelse og for- 
handling. Så vil jeg gerne have at vide, om det 
passer, eller om det ikke er sådan, at det her i 
virkeligheden er låst. I den aftale, regeringen og 
Dansk Folkeparti indgik i marts i år, står, hvor- 
dan fonden skal være, hvad det er for nogle om- 
råder, den skal beskæftige sig med, at bestyrel- 
sen skal være selvstændig, og hvordan det skal 
finansieres. Jeg vil sige, at stort set 90 pet. af, 
hvad der står i det forslag, står i DF-aftalen. 

Er regeringen så åben, at den er villig til at 
forhandle det her, eller forhandler vi om de 
kommaer, der ligger uden for den aftale, der er 
indgået med Dansk Folkeparti? 

(Kort bemærkning). 
Hanne Severinsen (V): 
At der skal være en fond, er jo ikke til forhand- 
ling, for det er simpelt hen, hvad vi ønsker. Men 
vi kan bare ikke rigtig forestille os, at det ikke 
også kunne være et ønske fra de øvrige. Det er jo 
noget, som er blevet vel modtaget i hele forsk- 
ningsverdenen, og jeg kan slet ikke forestille 
mig, at det ikke også var noget, som det øvrige 
Folketing var interesseret i. Derfor kan det da 
godt være, at der er nogle ting, som man kan 
kigge på under udvalgsarbejdet, men selve ide- 
en om, at vi skal have den Højteknologifond, er 
selvfølgelig noget, vi er meget bevidste om at vi 
skal. 


